
 

 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE N. 197 DEL 03-03-2011 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 34 DEL 03-03-2011 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione della fornitura di buoni pasto 
sostitutivi del servizio di mensa alla ditta Edenred Italia srl. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di approvazione 
del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2011; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1246 del 3 ottobre 2008 con la quale era stato affidato 
il servizio sostitutivo di mensa mediante la fornitura di buoni pasto per il personale del 
Comune di Sesto Fiorentino attraverso la Convenzione Consip “Buoni Pasto 4” alla ditta 
Edenred Italia srl di Segrate (MI) per il periodo 1.11.2008 – 31.10.2010; 
 
CONSIDERATO che in data 2 agosto 2010 la Consip Spa, attraverso il sito degli acquisti in 
rete della Pubblica Amministrazione, ha comunicato che il lotto 2 della convenzione era 
esaurito per cui sarebbe stato impossibile effettuare ulteriori ordini di acquisto; 
 
EVIDENZIATO che la ditta Edenred Italia srl ha manifestato la propria disponibilità ad una 
prosecuzione del rapporto in corso ai medesimi prezzi e condizioni della Convenzione Consip 
che permetta la continuità nella fruizione del servizio; 
 
DATO ATTO che, nelle more della attivazione della nuova convenzione Consip, si è ritenuto 
necessario provvedere ad acquistare un numero di n. 1000 buoni (100 blocchi da 10 buoni 
cadauno) al costo di ciascun buono pari a € 4,55 oltre iva al 4%, entro un limite di spesa pari 
ad € 4.731,38 compresa IVA 4%, per la quale la ditta ha emesso regolare fattura con scadenza 
31 marzo 2011; 
 
DATO ATTO quindi che l’affidamento di questa fornitura è stato effettuato con urgenza 
direttamente dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del 
D.Lgs. 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di 
importo inferiore ai ventimila € di spesa al netto degli oneri fiscali; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 34 DEL 03-03-2011 - Reg. Gen. N. 197 DEL 03-03-2011 – Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 gennaio 2011 di conferimento dell’incarico 
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1), 
del D.Lgs 267/2000; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto 
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei; 
 
DATO ATTO che in data 18 febbraio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara          
1272369, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 
 
PRESO ATTO che in data 24 febbraio 2011 è stata perfezionata l’adesione alla Convenzione 
Consip “Buoni pasto 5” – Lotto 2,  aggiudicata alla ditta DayRistoService Spa di Milano la 
quale ha comunicato che il primo ordinativo di buoni sarà consegnato non prima della fine del 
mese di marzo, secondo la tempistica prevista dalla stessa convenzione sopraindicata; 
 
CONSIDERATO che nel corso del mese di marzo p.v. le scorte di buoni mensa potrebbero 
esaurirsi per cui occorre provvedere ad effettuare un ordine minimo, extra convenzione 
Consip, alla ditta Edenred Italia srl di Milano, titolare della convenzione Consip fino al 30 
dicembre 2010; 
 
DATO ATTO che in data 25 febbraio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 
anche per questa integrazione di fornitura, n. 1273556, attraverso il sito web appositamente 
previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 
agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 
sulla tracciabilità dei pagamenti; 
 
VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 25 febbraio 2011 con la quale si 
attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in legge n. 
191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge 244 del 
24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti del servizio economato e provveditorato; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 
maggio 2009; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di provvedere ad  impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma totale 
pari ad € 4.731,38 compresa iva al 4%, sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 
3, cap. PEG 6330/4 del Bilancio 2011, per liquidare la fornitura di n. 1000 buoni pasto 
(100 blocchi da 10 buoni ciascuno) alla Edenred Italia srl; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 34 DEL 03-03-2011 - Reg. Gen. N. 197 DEL 03-03-2011 – Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
2. di autorizzare il Servizio Ragioneria a liquidare e pagare la fattura n. 203409 del 

5.1.2011 di € 4.731,38 con scadenza 10 marzo 2011; 
 

3. di impegnare, per i motivi esposti in premessa, sul cap. PEG 6330/4, del bilancio del 
corrente esercizio finanziario, la somma di € 4.550,00, oltre iva al 4%, per complessivi 
€ 4.732,00, per provvedere all’acquisto, extra convenzione Consip, dalla ditta Edenred 
Italia srl di Milano, titolare della convenzione Consip fino al 30 dicembre 2010, di n. 
1.000 buoni pasto al costo di € 4,55 cadauno oltre iva al 4%, per coprire le necessità 
del mese di marzo 2011, in attesa del perfezionamento della convenzione Consip in 
vigore dal 1° gennaio 2011; 

 
4. di dare atto che la ditta affidataria della fornitura si è assunta tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 136/2010 e successive 
modifiche; 

 
5. di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al 
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei; 

 
6. di agire nel rispetto della normativa prevista dall’art. 1, comma 449, della Legge n. 

296 del 27 dicembre 2006, come da dichiarazione dell’Economo Provveditore, resa ai 
sensi del D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, agli 
atti del Servizio Economato e Provveditorato. 

 
 
 
Sesto Fiorentino, 03-03-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 34 DEL 03-03-2011 - Reg. Gen. N. 197 DEL 03-03-2011 – Pag. 4 
Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
SERVIZIO RAGIONERIA 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione della fornitura di buoni pasto 
sostitutivi del servizio di mensa alla ditta Edenred Italia srl. 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
 
 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=============================================================================== 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.731,38 
------------ 
11/001038    PEG : 06330/04 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       68.536,62 
             ------------------------------ 
             Servizi comunali gestiti in ap 
             palto o in convenzione: buoni 
             pasto personale dipendente 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.732,00 
------------ 
11/001041    PEG : 06330/04 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       68.536,62 
             ------------------------------ 
             Servizi comunali gestiti in ap 
             palto o in convenzione: buoni 
             pasto personale dipendente 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
                                             TOTALE IMPEGNATO          9.463,38 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Sesto Fiorentino, 04-03-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 
 f.to AMODEI GIUSEPPE 
 
 
 


